
SISAM-SERV.INFRA-ESTRUTURA,SAN.ABAST.MUN.SÃO JOÃO
BATISTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

07.585.406/0001-22CNPJ: (48) 3265-2808

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA JOSÉ ANTÔNIO SOARES, 2533 - CENTROEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

12/2023

17/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

13/09/2023
Pregão eletrônico
10/2023 - PE
12/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
DE ANÁLISES LABORATORIAIS PARA USO NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ÁGUA - ETA, DO SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO E
ABASTECIMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BÉQUER DE POLIPROPOLINO PARA 50ML DE AMOSTRA. - BÉQUER

DE POLIPROPOLINO PARA 50ML DE AMOSTRA.
6,000 UN 3,97 23,82

4 ELETRODO DE VIDRO COMBINADO PARA LEITURA DE PH -
ELETRODO DE VIDRO COMBINADO PARA LEITURA DE PH
(AMOSTRAS DE ÁGUA) PARA PHMETRO.

6,000 UN 284,80 1.708,80

5 FLUORETO SOLUÇÃO SPANDS UTILIZADA NA ANALISE FLUORETO -
FLUORETO SOLUÇÃO SPANDS UTILIZADA NA ANALISE FLUORETO -
500ML

20,000 FRD 234,90 4.698,00

6 FRASCO  DE 250 ML DE POLIPROPILENO COM TAMPA - FRASCO DE
250 ML DE POLIPROPILENO COM TAMPA ROSQUEAVEL PARA
COLETA DE AMOSTRA.

20,000 FRD 12,91 258,20

9 KIT PARA CALIBRAÇÃO COR (DM COR-DIGIMED) EM CUBETAS DE
20ML - KIT PARA CALIBRAÇÃO COR (DM COR-DIGIMED) EM CUBETAS
DE 20ML LACRADAS DE 0/10/100/500 PTCO (VALIDADE MINIMA 1
ANO)

1,000 UN 1.449,90 1.449,90

12 PIPETADOR PARA PIPETAS DE 5 ML E 10 ML - PIPETADOR PARA
PIPETAS DE 5 ML E 10 ML

8,000 UN 25,89 207,12

13 PIPETA GRADUADA DE VIDEO DE 10 ML - PIPETA GRADUADA DE
VIDEO DE 10 ML

4,000 UN 9,48 37,92

14 PIPETA GRADUADA DE VIDRO  DE 5 ML - PIPETA GRADUADA DE
VIDRO  DE 5 ML

8,000 UN 9,19 73,52

15 PISSETA DE 150 ML - PISSETA DE 150 ML 5,000 UN 7,40 37,00

16 PROVETA DE POLIPROPILENO DE 250 ML - PROVETA DE
POLIPROPILENO DE 250 ML

5,000 UN 9,82 49,10

17 REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTO PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE
PELO - REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTO PARA ANÁLISE DE CLORO
LIVRE PELO MÉTODO DPD PRONTO PARA USO, FAIXA DE TRABALHO
DE 0,02 A 2 MG/L, PARA 10ML DE AMOSTRA, PARA USO EM
EQUIPAMENTOS DA MARCA HACH SEM A NECESSIDADE DE
INCLUSÃO DE NOVA CURVA OU USO DE ACESÓRIOS, EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE EM SACHÊS DE ALUMINIO FLEXIVEL
LACRADO.PRAZO DE VALIDADE DE 48 MESES, EM FRASCO LEITOSO

8,000 PT 1.369,90 10.959,20



Página: 2 / 2

1.000 UNIDADES.PODE SER USADO EM ANÁLISE DE DIOXIDO DE
COLORO NA FAIXA DE 0,04 A 5,00 MG/L.POTE COM 1000 UNIDADES.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 SOLUÇÃO BUFFER PH - 4,01 - 500 ML - SOLUÇÃO BUFFER PH - 4,01 -

500 ML
2,000 FRD 34,44 68,88

19 SOLUÇÃO BUFFER PH - 7,01 - 500ML - SOLUÇÃO BUFFER PH - 7,01  -
500ML

2,000 FRD 34,44 68,88

Total do Participante: 19.640,34

Participante: LICITEC COMERCIAL EIRELI

10 KIT PARA CALIBRAÇÃO DE TURBIDIMETRO 2100Q HACH EM
CUBETAS - KIT PARA CALIBRAÇÃO DE TURBIDIMETRO 2100Q HACH
EM CUBETAS DE 20ML LACRADAS DE 10/20/100/80 NTU (VALIDADE
MINIMA 1 ANO

1,000 UN 4.127,36 4.127,36

Total do Participante: 4.127,36

Total Geral: 23.767,70

Assinatura do Responsável

13/09/2023São João Batista,

Anderson Duarte


